
Uchwała Nr 230/XXIV/2020 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 
 

w sprawie  uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  pomników przyrody na 
terenie miasta Ostrołęki 

 Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r., poz. 55), na 
wniosek Prezydenta Miasta Ostrołęki Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

§ 1 
Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 
zlokalizowanych na terenie miasta Ostrołęki  – drzew gatunku: 

1) jesion wyniosły − rosnącego  na skwerze przy ul. Staszica, działka nr ewid. 20693, 
2) dąb szypułkowy − przy ul. Poprzecznej 5 w Ostrołęce, działka nr ewid. 20643, 
3) dąb szypułkowy – przy skrzyżowaniu ul. Bogusławskiego i 11 Listopada, działka  

            nr ewid. 40397/15, 
4) dąb szypułkowy − przy ul. 11 Listopada 28, działka nr ewid. 40401/3, 
5) dąb szypułkowy – 2 szt. −  przy ul. ks. Mieszka I, działka nr ewid. 30527, 
6) dąb szypułkowy − przy ul. Baśniowej 16, działka nr ewid. 40704, 
7) dąb szypułkowy „Wodnik” − rosnącego nad lewym brzegiem rzeki Narew na działce  

            nr ewid. 30035/19. 
§ 2 

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych drzew, o których  mowa w § 1 dotyczy: 
1) usunięcia suchych i chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie 

bezpieczeństwa, 
2) skrócenia gałęzi rosnących  nad jezdnią  i przy budynkach, 
3) prawidłowego docięcia kikutów po odłamanych gałęziach, 
4) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po 

usunięciu wadliwych gałęzi, 
5) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew, 
6) montażu lub wymiany tabliczek z napisem „Pomnik Przyrody”. 

§ 3 

Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1, winny być 
przeprowadzone w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r., przy spełnieniu następujących 
warunków: 

1) cięcia sanitarne drzew powinny zostać przeprowadzone przez osobę posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym,  

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

3) prace pielęgnacyjne prowadzone będą w oparciu o wykonaną ekspertyzę 
dendrologiczną, 



4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych  drzewa zostaną poddane oględzinom w celu 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej 
uchwale. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
               Ostrołęki 
 
       Wojciech Zarzycki  


